29/11/2021 09:21 SEI/GRR - 3486705 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3917504&infra_sistema=10… 1/2

Governo do Estado de Roraima

Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL 65/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA - UERR no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o resultado do  Edital Nº 5/2018  da Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior  (CAPES)  /  Programa Universidade Aberta do
Brasil (UAB), observadas as disposições contidas neste Edital, bem como as normas estabelecidas na Lei
Geral de Bolsas nº 11.273/2006, na Portaria CAPES nº 183, de 21/10/2016 (alterada pelas Portarias nº 15,
de 23 de janeiro de 2017, e nº. 139, de 13 de julho de 2017) e na Instrução Normativa CAPES/Diretoria de
Educação a Distância – DED, nº 2, de 19 de abril de 2017, torna público a  HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO  FINAL DO  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COORDENAÇÃO
GERAL (CADASTRO RESERVA) E COORDENAÇÃO ADJUNTA DO PROGRAMA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UERR    na condição de bolsista da CAPES/FNDE
(Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) para atuar no NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA – NEaD da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA - UERR, referente ao EDITAL
Nº 053/2021.

COORDENAÇÃO ADJUNTA DO PROGRAMA UAB/UERR
Inscrição Candidato Entrevista Análise Curricular Nota final

7025700003 WENDER ANTONIO DA SILVA 95.00 152.50 247.50

Boa Vista – RR, 26 de novembro de 2021.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Regys Odlare Lima de Freitas, Reitor, em 26/11/2021, às
12:08, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 3486705 e o código CRC 7627E534.

https://sei.rr.gov.br/autenticar

29/11/2021 09:21 SEI/GRR - 3486705 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3917504&infra_sistema=10… 2/2

17201.004575/2021.71 3486705v3

Criado por 84187140263, versão 3 por 84187140263 em 26/11/2021 11:29:21.